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Ponowny atak HIV u wyleczonego dziecka
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Rok temu lekarze amerykańscy osiągnęli wielki
sukces zwalczając wirus HIV. Dzięki terapii antyretrowirusowej wyleczyli małą dziewczynkę
zarażoną wirusem przez matkę. Aktualnie mijają dwa lata od zakończenia terapii, niestety
choroba ponowiła się.

W przypadku krajów szeroko rozwiniętych odziedziczenie AIDS przez dziecko po matce jest
znikomym problemem. Odpowiednie leki, które zostają aplikowane matce i dziecku umożliwiają
zmniejszenie ryzyka zarażenia do 98%.  Jednak  kłopot ten nie zniknął całkowicie, w państwach
wolno rozwijających się nie ma takich możliwości.

W wyżej opisywanym  przypadku matka nie była świadoma swojej choroby, dlatego nie było
możliwości zastosowania terapii antyretrowirusowej. Lekarze skupili się na ratowaniu dziecka,
poddając je  już 30 godzin po narodzinach bardzo agresywnej terapii. Efektem  tych ryzykownych
działań była redukcja ilości zakażonych komórek w krwi do tak niskiego poziomu, że przy pomocy
standardowych testów były one niewykrywalne. Taka sytuacja utrzymywała się blisko 2 lata.

Terapia niestety nie przyniosła zamierzonych efektów, komórki wirusowe znów rozmnażają się
w organizmie małej dziewczynki i terapia musi zostać wznowiona. Osobliwy przypadek specjaliści
uważają za bardzo znaczący, ponieważ udowodnił on, że zastosowanie leków przeciw retrowirusom
odpowiednio wcześnie jest w stanie zatrzymać na pewien czas mnożenie się komórek wirusowych.
W przyszłości terapia być może nie będzie konieczna na stałe a okres reemisji będzie dłuższy.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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